Art. XIII. de REGENERATIONE, quae ex sacramen-
to Circumcisionis cognoscitur. Per hoc enim foedus in
statum gratiae transibant Israelitae, pollicente DEO, se
in DEVUM circumcisio, futurum *Gen.* XVII, 7. Per
hoc, peculium DEI, regiumque sacerdotium et populus propri-
tatis evadebant, *Ex.* XIX, 6. *Deut.* VII, 6. X, 15. quae pul-
cerrimae regenitorum periphrases sunt.

Art. XIV.

Art. XIV. de IVSTIFICATIONE. Nomen iustificationis sensu forensi legitur *Gen. XV*, 6. Causa impulsiva Christi meritum, *Gen. III*, 15. causa organica ex parte *DEI*, praecognitione iustitiae evangelicae, a Noacho, aliisque promulgatum, *Gen. VI*, 9. *Hebr. XI*, 7. ex parte nostrae fides, *Gen. XV*, 6. *Actus formalis*, benedictio in Semine promisso, *Gen. XXII*, 18. i. e. imputatio iustitiae, *Gen. XV*, 6. et non imputatio sive remissio peccati, *Gen. IV*, 7.

Art. XV. de SANCTIFICATIONE. Sic a Circumcisis et regenitis requirit Moses, ut circumcidant praeputium cordis, *Deut. X*, 16. ut verba *DEI* super animam ponant, i.e. observent, c. *XI*, 18. Regulas virtutum in Decalogo, exempla sanctimoniae in Patriarchis ostendit, serioque monet, ne suae ipsorum virtuti et robori quicquam tribuant, sed *DEO* gloriam relinquant, qui ipse vires praebuerit ad faciendam salutem, *Deut. VIII*, 18.

Art. XVI. de ELECTIONE, et REPROBATIONE. Nomen aequum ac res ipsa occurrit *Deut. VII*, 6, 7. c. *X*, 15. *XIV*, 2. Nam distinguit Moses inter foederatos et a foedere *DEI* se iunctos; illis *DEI* gratiam et salutem, his excisionem e populo denunciat, *Gen. XVII*, 9, 14. *Ex. XII*, 15, 19. c. *XXXI*, 14. *Lev. XXII*, 3. *Num. IX*, 13. c. *XIX*, 20. illos libro vitae inscriptos, hos ex eodem deletos docet, *Ex. XXXII*, 32, 33.

Art. XVII. de SACRAMENTIS V.T. quorum duo: alterum *Circumcisionis*, *Gen. XVII*, 10 seqq. alterum *Paschatos*, *Ex. XII*, 1, seqq.

Art. XVIII. de POENITENTIA. Vox *DEI* vocantis primo homini terror erat, *Gen. III*, 9, 10. sed annuntiatio Evangelii solarium, v. 15. ut de acquisitione salutis gauderent, c. *IV*, 1. Omnia sane fidelium sacrificia cum confessionem peccatorum, tum eorum per Messiam

absolutionem spectabant, *Gen. IV*, 4. Sic impenitentes, ob Spiritum correctionis repudiatum, diluvio puniti sunt, *Gen. VI*, 3. poenitentes cum Noacho gratiam coram DEO invenerunt, v. 8. Sodomae eversionem pauci aliquot poenitentes deprecabantur, impii tandem et refractarii accelerabant, *Gen. XIII*, 26. *XIX*, 14.

Art. XVIII. de ECCLESIA. Erat illa vel antediluviana, vel postdiluviana, utraque malis et bonis permixta, *Gen. VI*, 2, 3. *IX*, 22. *XI*, 4. Boni et fideles *Fili i DEI* dicti, mali autem et infideles *Fili hominum*, *Gen. VI*, 2, 3. Due sunt Ecclesiae claves, *ligans* altera, quae legis, altera *solvens*, quae Evangelii. Nam offertur remissio peccatorum Kaino, si credit, si in impenitentia perseveret, denegatur, *Gen. IV*, 7.